
1 

 

 Na temelju članka 153. Poslovnika Zastupničkoga doma Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine i članka 144. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine, Parlament Federacije Bosne i Hercegovine je, na sjednici Zastupničkoga doma održanoj 

dana 09.10.2015.godine i na sjednici Doma naroda održanoj 08.10.2015.godine, donio sljedeći 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I. 

 

1. Prihvaća se Informacija o aktivnostima na izboru strateškog partnera za financiranje i 

izgradnju Termoelektrane „Banovići“, Blok 1-350 MW  - Treća faza tenderskog postupka, 

pripremljenu od RMU “Banovići“ Banovići. 

 

2. Daje se prethodna suglasnost na predloženi izbor ponuđača: 

 

- Dongfang Electric Corporation Limited – DEC Kina  

   

  za strateškog partnera za financiranje i izgradnju Termoelektrane „Banovići“,   Blok 1-350 

MW, kao i predložene ativnosti iz točke 6.1. Proces finalizacije iz Informacije iz stavka 1. 

ove točke. 

 

 

3. Obvezuje se Vlada Federacije Bosne i Hercegovine da redovito informira Parlament 

Federacije Bosne i Hercegovine o provedbi aktivnosti iz točke 1. ovoga zaključka, te da 

pravodobno dostavi Parlamentu Federacije Bosne i Hercegovine na razmatranje 

odgovarajuće dokumente i akte, uključujući i potrebne ugovore, radi davanja suglasnosti 

ili donošenja odgovarajućih odluka, sukladno važećim zakonima. 

 

4. Konačan izbor strateškog partnera za financiranje i izgradnju Termoelektrane „Banovići“, 

Blok 1-350 MW obavit će se tek nakon suglasnosti Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 

i Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, uz obvezu donošenja odluke Skupštine 

društva RMU „Banovići„ o davanju suglasnosti na konačni prijedlog izbora strateškog 

partnera za financiranje i izgradnju Termoelektrane „Banovići“, Blok 1-350 MW.   

 

II. 

 

Ovaj se zaključak objavljuje u „Službenim novinama Federacije BiH“: 

 

PFBIH broj 01-02-1161/15 

Sarajevo, 09.10.2015.godine 

 

PREDSJEDATELJICA 

DOMA NARODA 

PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 

 

Lidija Bradara 

PREDSJEDATELJ 

ZASTUPNIČKOGA DOMA 

PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 

 

Edin Mušić 

 


